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Zápis č. 4 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 13. 1. 2023 od 18,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:      Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                      Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková 

           Omluveni:    Emil Trecha 

Zapisovatel: Bc. Tomáš Váňa 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Marcel Sidorenko v 18,00 hodin uvítáním 

přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu zasedání byla 

zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce, a to nejméně 

sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále uvedl, že zastupitelstvo 

se sešlo v počtu 6 členů a je tedy usnášeníschopné. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Martina Jelínka a Ing. Jaroslava Salavu, 

zapisovatelem Bc. Tomáše Váňu  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Martina Jelínka a Ing. Jaroslava Salavu, 

zapisovatelem Bc. Tomáše Váňu 

Hlasování:  

Pro:6     Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

              Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 4/1/2023 bylo schváleno 
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3. Schválení programu  
Starosta podal návrh na doplnění programu jednání o: 

 bod č.11 – Projednání žádosti J.V. o zřízení elektrického pilíře na pozemku 61/5 v katastru 

obce Komorovice 

 bod č.12 – Žádost o pověření F.V. o zastupování obce na valné hromadě Honebního 

společenstva Komorovice 

 bod č.13 – Žádost F.V. o provedení plošné deratizace v obci Komorovice 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce. 

5. Projednání ceny vodného a stočného pro rok 2023 

6. Projednání výše příspěvku Programu na obnovu obce, stanovení limitu pro rok 

2023 

7. Projednání žádosti o finanční podporu neziskové organizace Medou z.s. 

8. Seznámení zastupitelstva s výší poplatku za likvidaci odpadu společností 

SOMPO 

9. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.9 

10. Projednání finančního daru pro prodejnu potravin za rok 2022 

11. Projednání žádosti J.V. o zřízení elektrického pilíře na pozemku 61/5 v k. ú. obce 

Komorovice 

12. Žádost o pověření F.V. o zastupování obce na valné hromadě Honebního 

společenstva Komorovice 

13. Žádost F.V. o provedení plošné deratizace v obci Komorovice 

14. Různé, diskuse 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:6    Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

             Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno. 
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4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

5.  Projednání ceny vodného a stočného pro rok 2023 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s bodem jednání. Po vzájemné debatě zastupitelů byla 

pravidla pro stanovení ceny za vodné a stočné upravena ve stávajícím znění: 

Kalkulovaná cena vodného je stanovena na 26 Kč/m3 bez DPH (nárůst o 2 Kč/m3 oproti 

roku 2022). 

Dotovaná cena vodného je stanovena na 4,- Kč/m3 bez DPH do množství 50 m3/na 

osobu/rok, a je pro trvale hlášené obyvatele obce Komorovice. Cena stočného byla 

ponechána na hodnotě 3 Kč/m3 bez DPH. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla a ceny pro čerpání vodného a stočného pro rok 2023.  

Hlasování: 

Pro:6     Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

              Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno. 

 

             

6.  Projednání výše příspěvku Programu na obnovu obce, stanovení limitu pro rok 

2023 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s bodem jednání. Po vzájemné debatě zastupitelů byl 

limit pro rok 2023 navýšen na celkovou částku 200. 000,- Kč. Jednotlivé částky byly taktéž 

navýšeny na hodnoty: 

Finanční příspěvek na opravu fasád a střech na rodinný dům - nejvýše do 50% doložených 

nákladů, nejvýše však do částky 30. 000,- Kč 

Finanční příspěvek na opravu fasád a střech na bytovou jednotku v bytovém domě - 

nejvýše do 50% doložených nákladů, nejvýše však do částky 15. 000,- Kč. 
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A dále u plotů nejvýše do 50% doložených nákladů, nejvýše však do částky 15. 000 Kč na 

rodinný domek, nebo bytovou jednotku, jehož majitel je vlastníkem zahrady. 

Program na obnovu obce se vztahuje pouze na stavby zhotovené v roce 2002 a starší. 

   

 Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje stanovený limit a jednotlivé maximální částky v Programu 

na obnovu obce pro rok 2023.  

  Hlasování: 

  Pro:6     Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková 

 Proti:0                         

 Zdržel se:0 

 

 Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.  

 

7. Projednání žádosti o finanční podporu neziskové organizace Medou z.s.  

 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s bodem jednání. Zastupitelstvo obce projednalo 

žádost o finanční podporu neziskové organizace Medou z.s. a určilo výši daru na hodnotu 

2. 000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč na podporu neziskové 

organizace Medou z.s.    

Hlasování: 

Pro:6     Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

              Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková 

 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.         

     

8. Seznámení zastupitelstva s výší poplatku za likvidaci odpadu společností 

SOMPO 

Zastupitelstvo bylo starostou seznámeno s výší poplatků za odpady na rok 2023, ty jsou 

stanoveny na hodnotu 731,- Kč/osoba bez DPH. Poplatky za odvoz odpadů bude i nadále 

hradit obec.  
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9. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 9 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č.9, týkající se fakturované 

částky 10. 030,- Kč za výdaje školních jídelen za žáky (celkem 17 žáků) ZŠ přihlášené ke 

školnímu stravování s trvalým pobytem v naší obci za období 9 – 12/2022. 

 

10.  Projednání finančního daru pro prodejnu potravin za rok 2022 
 

Po krátké diskusi se zastupitelstvo shodlo na ponechání příspěvku za provoz prodejny 

potravin v Komorovicích v roce 2022 ve výši 100. 000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výši příspěvku za provoz prodejny v roce 2022 na hodnotu 

100. 000,- Kč.   

Hlasování: 

Pro:6     Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

              Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno. 

 

 

11.  Projednání žádosti J.V. o zřízení elektrického pilíře na pozemku 61/5 v k. ú. 

obce Komorovice 
 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s žádostí J.V. o zřízení elektrického pilíře na pozemku 

61/5 v katastru obce.  

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo s žádostí J.V. o zřízení a umístnění elektrického pilíře souhlasilo na výše            

uvedeném pozemku. 

 Hlasování: 

 Pro:6    Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                         Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno. 
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12.  Žádost o pověření Ing. Františka Vašáka o zastupování obce na valné hromadě 

Honebního společenstva Komorovice 

 F.V. seznámil zastupitelstvo obce o konání valné hromady Honebního společenstva 

Komorovice a požádal obec Komorovice o schválení jejího zastupování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zastupováním obce Komorovice F.V. na valné hromadě 

Honebního společenstva Komorovice.   

Hlasování: 

Pro:6     Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

              Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/8/2023 bylo schváleno. 

 

13.  Žádost o provedení plošné deratizace v obci Komorovice 

 F. V. navrhl zastupitelstvu obce Komorovice sjednání plošné deratizace. Po krátké diskusi 

se zastupitelstvo shodlo na jejím vykonání a pověřilo Ing. Františka Vašáka o její sjednání 

s deratizátorem. 

Obyvatelé obce budou o konání deratizace informování obecním rozhlasem a v případě 

zájmu o domácí deratizaci se budou moci přihlásit na obecním úřadě. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se sjednáním plošné deratizace v obci a pověřuje jím Ing. 

Františka Vašáka 

      Hlasování: 

      Pro:6     Bc. Tomáš Váňa, Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                    Ing. Jaroslav Salava, Libuše Brambůrková 

      Proti:0                         

      Zdržel se:0 

    

      Usnesení č. 4/9/2023 bylo schváleno. 
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14. Různé, diskuze 

Starosta seznámil zastupitelstvo s připravovanými kulturními akcemi, poděkoval za jednání 

a po domluvě se zastupitelstvem stanovil termín příštího jednání zastupitelstva na pátek 10.02.2023 

od 18,00. 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

              starosta obce:                                                                      ověřovatelé zápisu: 

 

              Marcel Sidorenko                                                                Martin Jelínek 

 

                                                                                                           Ing. František Vašák  

 

              

              Zapisovatel: 

              Bc. Tomáš Váňa 

                 

 

 

Vyvěšeno dne: 

 

Sejmuto dne:                                                                                                        


